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Öz
Araştırmanın amacı; balon uçuşlarının araştırma sahasındaki tarihsel geçmişi, bölgenin ekonomisine ve turizmine olan etkisi 
ve balona binen ziyaretçilerin profilinin nasıl olduğu sorularına cevap aramaktadır. Nitel araştırma yönteminin kullanıldığı bu 
araştırmada veri toplama yöntemi olarak görüşme tekniği tercih edilmiştir. Balon firmaları ile yarı yapılandırılmış görüşme formları 
üzerinden yüz yüze görüşmeler yapılmıştır. Nitel veriler; temalaştırılarak sınıflandırılmış ve anlamlı bir hale getirilmiştir. Yapılan 
temalaştırma ve alıntılamalar ile veriler betimlenerek yorumlanmıştır. Araştırma bulgularına göre, araştırma sahasında balon uçuşu 
1992’de, ticari uçuşlar ise 2000’li yıllarda başlamıştır. Bölgede toplam 27 firma günlük toplam 156 balon kapasitesi ile 80-240 Euro 
fiyatlarla uçuş gerçekleştirmektedir. Balon firmalarında yaklaşık 1500 kişinin istihdam edildiği tahmin edilmektedir. Balona binen 
ziyaretçilerin yaklaşık yüzde 80-90’ı yabancılar olup, Çin ve Hintli turistler balona yoğun talep duymaktadırlar. Sosyal medyada 
balon fotoğrafların paylaşılması, çok sayıda yabancı turistin balona binmek için bölgeye gelmesine ve bölgedeki yabancı turist 
sayısının artmasına neden olmaktadır. Balon uçuşları, bölgenin tanıtılmasına ve bölgede rekreasyonel faaliyetlerin çeşitlenmesine 
imkân vermektedir.
Anahtar Kelimeler: Rekreasyon, Macera Turizmi, Ekonomik Etki, Balon, Göreme.

An Outdoor Recreational Activity Made for the Adventure Tourism: Hot Air Balloon Tours in Göreme

Abstract
The aim of the study is seeking answers to some questions which are what is the historical background of balloon flights in the 
research field, and what is the impact of balloon flights on the economy and tourism of the region, and what is the profile of the 
visitors who board the balloon? Qualitative research method was used in this research and data was obtained by interview technique. 
Face-to-face interviews were held with balloon companies using semi-structured interview forms. Qualitative data, thematically was 
classified and was made meaningful. The data were described and interpreted through thematicization and quotations. According 
to the data of the study, balloon flights in the research area started in 1992, and commercial flights started in the 2000s. 27 balloon 
companies in the region operate flights with a daily capacity of 156 balloons and with prices 80-240 Euros. It is estimated that 
approximately 1500 people are employed in balloon companies. Approximately 80-90 percent of the visitors who board the balloon 
are foreigners, and Chinese and Indian tourists have higher demand for balloons. The sharing of balloon photos on social media has 
contributed to an increase in foreign tourist arrivals. Balloon flights enable the promotion of the region and the diversification of 
recreational activities in the region.
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GİRİŞ 

Kentsel yaşam ve iş stresinden uzaklaşmak isteyen in-
sanlar ve tatil için kendisine boş zaman ayırabilen belirli 
gelir grubundaki kişiler, günümüzde eğlence ve macera 
amaçlı turistik aktivitelere daha fazla zaman ayırmakta-
dır (Page, Bentley & Walker, 2005; Garda, 2011). Ayrıca 
sosyal medya aracılığıyla tüketilen turistik ürünlerin ve 
gidilen destinasyonların pazarlanması, bazı bölgelere ve 
belli aktivitelere daha fazla ziyaretçinin gelmesine imkân 
sağlamaktadır (Gedik, 2023). Günümüzün postmodern 
tüketim toplumu içerisinde farklılıkların aranması (Şan 
& Hira, 2004), insanların macera turizmine ve açık hava 
rekreasyonel etkinliklerine daha fazla yönelmesine neden 
olmaktadır (Yeşilyurt ve Gündüz, 2024). Nitekim bu tür 
rekreasyon aktiviteleri ve rekreasyon alanları, bulunduk-
ları bölgelere çekicilik oluşturmakta ve bölgeye daha çok 
insanın gelmesine sebep olmaktadır. Ayrıca bu tür akti-
viteler, sosyal ilişkilerin ve alt yapının geliştirilmesine ve 
turizm faaliyetinin tüm yıla yayılarak bölgenin ekonomik 
olarak kalkınmasına önemli ölçüde katkı sağlamaktadır 
(Mullens & Bristow, 2003). Bu bağlam ve dönüşüm, bölge 
halkına farklı istihdam alanları da oluşturmaktadır (Arda-
han & Kalkan, 2017). Açık alan rekreasyonu üzerine olan 
açıklamalara baktığımızda durum daha iyi anlaşılacaktır.

Açık alan rekreasyonunun ve doğaya dayalı etkin-
liklerin yerel kimliği geliştirmesi, yerel ekonomiye katkı 
sağlaması, sosyal bağlantıları geliştirmesi, insan sağlığını 
ve refahını iyileştirmesi gibi pozitif yararları giderek daha 
fazla kabul görmektedir. Açık alan rekreasyonu ve doğaya 
dayalı turizm, bireylere önemli faydalar sağlamakta ve in-
sanlara yeni şeyler öğrenme fırsatları sunmaktadır (Win-
ter, Selin, Cerveny & Bricker, 2020). Nitekim açık alan 
rekreasyonu ve turizm, günümüzün serbest zaman ve tatil 
aktiviteleri içerisinde geniş yer tutan kavramlardır. Kent-
leşme, yaşam alanlarının doğallıktan uzaklaşması ve doğa 
ile ilişkilerin giderek azalması durumuna karşın; ulaşımın 
kolaylaşması, harcanabilir gelirin ve boş zamanın artması 
birçok insanın doğa ile yeniden ilişki kurmasına neden 
olmaktadır (Ardahan, 2017). Açık alanda yapılan kırsal 
rekreasyon faaliyetleri, geniş arazi kullanımı ve bazı doğal 
özelikler gerektirdiğinden, daha çok kırsal alanlarda ya-
pılmaktadır. Parklar, özel çiftlikler, koruluklar, boş kıyılar, 
hayvanat bahçeleri, botanik bahçeleri, boş kırsal alanlar, 
yapay kanallar ve baraj gölleri kırsal rekreasyon alanları-
dır. Kırsal rekreasyon faaliyetlerinin en önemli özelliği, 
doğal ortamda yapılmaları ve mekân (açık alan) üzerin-
de oluşturdukları büyük değişimlerdir (Özgüç, 2007). 
Bu bağlamda açık hava rekreasyonu, açık havada yapılan 
arazi kullanımı olan ve doğa ile iç içe yapılan faaliyetleri 
kapsamaktadır. Milli parklar ve göller gibi doğal alanlar 
bu grubun en tipik örneğidir (Başar, 2006). Açık hava rek-
reasyonu, doğal koşullara bağlı olarak bireylere daha ge-
niş hareketlilik sunmakta ve açık havada gerçekleştirilen 
bir rekreasyon çeşidini oluşturmaktadır. Açık hava rekre-

asyonu, kırsal alanlarda tüm serbest zaman modellerinin 
ve rekreasyonun bir parçasını kapsamaktadır. Serbest za-
manlarda yapılan bu tür rekreatif etkinliklerin ortak yanı, 
evden dışarıda gerçekleştirilen günlük geziler ve pratik ta-
tiller olabilmesidir. Bu etkinliklerin yapıldığı deniz ve göl 
kenarları, çeşitli küçük gezilere ve etkinliklere daha iyi uy-
gunluk gösteren ortak popüler yerlerdir. Açık hava sportif 
rekreasyon aktivitelerinin temelini kırsal rekreasyon ve 
orman içi rekreasyon alanları oluşturmaktadır. Birbiriyle 
içi içe olan bu iki kavram, açık hava sportif rekreasyon 
aktivitelerinin çeşitliliğinin artmasında önemli bir etken 
olmaktadır (Salihoğlu, 1997; Başar, 2006). Kaynak mer-
kezli açık alan rekreasyonel faaliyetlere; doğa içerisinde 
bireylerin kamp yapması, yürüyüş, dağ bisikleti, kaya 
tırmanışı, balık tutmak ve avcılık örnek olarak verilebilir. 
Çoğunlukla rekreasyonun bu biçimindeki alanlar; milli 
parklar, tabiat parkları, ormanlar, göller, çeşitli doğal su 
akıntıları ve benzeri alanlardır (Jensen & Guthrie, 2006). 
Su kayağı, kayık gezisi, yelken yapma, hayvan gözlemcili-
ği, safari, kano, piknik, yüzme, bisiklete binme, ata binme, 
okçuluk ve konser de kırsal açık alanlarda yapılan diğer 
rekreasyonel aktivitelerdir (Gül, 2014).     

Açık hava rekreasyonel faaliyetleri ile ilgili yapılmış 
çalışmalarda konu çeşitliliği dikkat çekmektedir: Açık 
hava rekreasyonu üzerine kavramsal tartışmalar (Akesen, 
1984; Tütüncü & Aydın, 2014), rekreasyonel aktiviteler-
de taşıma kapasitesi ve planlama (Akesen, 1982; Müder-
risoğlu, 2002), milli parklarda, tabiat parklarında ve or-
manlarda açık hava rekreasyonu (Şahbaz & Altınay, 2015; 
Başar, 2016; Çetinkaya, Yıldız & Özçelik, 2016; Sü-Eröz 
& Aslan 2017), kıyılarda ve caddelerde kentsel açık hava 
rekreasyonu (Özkan, 2017; Gül & Yılmaz 2019), mesire ve 
piknik yerlerinde açık hava rekreasyonu (Tolunay, Alkan 
& Korkmaz, 2004; Çetinkaya & Kaplan 2020), göl alanla-
rında açık hava rekreasyonu (Gürer, 2014; Bozkurt, 2019), 
dağcılık ve açık hava rekreasyonu (Koba & Alkan, 2023), 
köy ve kırsal alanlarda açık hava rekreasyonu (Çelik, Po-
lat-Üzümcü & Çetin, 2016; Kül-Avan & Güçer, 2019), 
açık hava rekreasyonu yapılan destinasyonların karşılaş-
tırılması (Aylan & Ardıç-Yetiş, 2021), bisiklet kullanıcıları 
ve yürüyüşçülerin doğa sporu yapma nedenleri (Ardahan 
& Lapa, 2011), açık alan rekreasyonu ve hava aktiviteleri 
(Uygun, 2021), açık alan rekreasyonu ve sürdürülebilirlik 
(Akın, 2021), açık hava rekreasyonu olarak yapılan sıcak 
hava balon uçuşları (Akpınar & Koç, 2023; Aylan & Ar-
dıç-Yetiş, 2021; Bertan, 2020; Bıyık, 2023; Bulut, Zeren, 
Bekar & Özoğul, 2017; Can & Can, 2019; Çiçekli-Ayyıl-
dız & Kale, 2024; Doğan, 2014; Güvenol, 2021; Karacaer, 
2023; Kül-Avan & Güçer, 2019; Türk & Güneren-Özde-
mir, 2021; Özen, 2019; Özen & Güneren-Özdemir, 2019). 
Macera turizmi içinde yer alan ve bir açık hava rekreasyo-
nel aktivitesi olan bu çalışma ise, sıcak hava balon uçuş-
larının araştırma sahasının tanınması, markalaşması ve 
turistik imajına önemli katkılar sağlaması, bölgeye har-
cama düzeyi yüksek yabancı turistin çekilmesine imkân 
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vermesi, 27 balon firmasının bölgede yaklaşık 1500 kişiye 
iş olanağı vererek önemli bir ekonomik etki oluşturmasını 
tespit etmesi bakımından literatürde önemli bir boşluğu 
dolduracağı öngörülmektedir.   

LİTERATÜR TARAMASI 

Macera turizminin tanımları geleneksel olarak, mace-
ra rekreasyonu üzerine merkezlenmiştir (Hall & Weiler, 
1992; Sung, Marrison & O’leary, 1997). Macera rekreasyo-
nunun kökeni ise, geleneksel açık hava rekreasyonuna da-
yanmaktadır. Ancak macera rekreasyonu, sonucun belir-
sizliği ve risk arayışı ile ondan ayrılmaktadır (Ewert, 1989; 
Weber, 2001). Macera Seyahati Ticaret Birliği (ATTA), 
macera turizmini şu üç unsurdan en az ikisini içeren bir 
gezi olarak tanımlamaktadır: Fiziksel aktivite, doğal çev-
re ve kültürel etkileşim (Rantala, Rokenes & Valkonen, 
2018). Macera turizmi, genellikle belirli coğrafi özellik-
lere ve manzaraya sahip destinasyonlarda gerçekleşen 
bir turizm türü olup, genellikle fiziksel aktivite, kültürel 
alışveriş ve doğayla etkileşimle ilişkilendirilmektedir. Bu 
deneyim bir tür gerçek ya da algılanan risk içerebilmekte 
ve önemli ölçüde fiziksel veya zihinsel çaba gerektirebil-
mektedir. Macera turizmi genel olarak dağcılık, trekking, 
iple atlayış, kaya tırmanışı, rafting, kano, kanyon geçişi, 
dağ bisikleti, orman yürüyüşü ve tüplü dalış gibi açık hava 
etkinliklerini içermektedir. Benzer şekilde, bazı kapalı 
alanlarda belirli macera turizmi faaliyetleri de gerçekleş-
tirilebilmektedir (UNWTO, 2024a). Macera turizmi, ge-
leneksel açık hava eğlencelerinin gelişmiş bir halidir. Bu 
turizm çeşidini farklı kılan en önemli özellik, katılımcı-
sına daha fazla riskli deneyim yaşatması ve seyahat, spor 
ve açık hava rekreasyonunu bir araya getirmesidir (Garda, 
2011). Bir rekreasyon faaliyeti olarak gösterilen macera 
turizmi, büyüyen sektörlerden birisidir. Balon, yelken ka-
natla uçuş, planör uçuşu, paraşütle atlama, yamaç paraşü-
tü, küçük uçak ya da helikopter ile manzaralı hava turu ve 
uzay yolculuğu hava sporları olan macera aktiviteleridir. 
Rafting, yelken, rüzgâr sörfü, dalış, şnorkelli yüzme, jet 
bisikleti, deniz paraşütü, su kayağı, nehir kanosu ve ba-
lık tutmak deniz sporları olan macera aktiviteleridir. Kış 
kayağı, yokuş aşağı kayak, heliski, trekking, kaya tırma-
nışı, dağdan iple iniş, araç safarileri, çöl turları, dağ bi-
sikleti, rehberli buzul yürüyüşü, atlı yürüyüş, iple atlayış 
ve avcılık kara sporları olan macera turizm aktiviteleridir 
(Bentley, Page & Laird, 2001; Yurt, 2022). Macera turiz-
mi, değişiklik arayanların, tehlikeden ve yüksek riskten 
hoşlananların katıldıkları bir turizm türüdür. Bu turizm 
faaliyeti, insanları içinde bulundukları stresli ortamdan 
uzaklaştırdığından, yeni şeyler öğrenme ve görme olanağı 
sağladığından dolayı giderek yaygınlaşmaktadır (Öztürk 
& Yazıcıoğlu, 2002). Macera turizmi; risk faktörüne rağ-
men, fiziksel aktivite, keyif, ferahlık, nefesi durdurucu 
etmenler, soluk kesici manzaralar, kişisel hedefler ve he-
yecan gibi faktörlerden dolayı macera severleri kendisine 

çekmektedir (Erdoğan, 2003; Ongun, 2023). Birçok faa-
liyetle ilişkilendirilebilen macera turizmi için tanımlayı-
cı özellik “risk” faktörüdür. Macera turizminde, “kasıtlı 
olarak risk arayışı” ve “sonuçların belirsizliği” öne çıkan 
temel özelliklerdir. Bununla birlikte pek çok macera tu-
rizmi faaliyeti, dış mekâna (açık alana) dayalı aktiviteler 
olarak yapılmaktadır (Yurt, 2022). Macera rekreasyonu, 
doğal çevre ile etkileşime giren, fiziksel ve duygusal risk 
unsurlarını içeren rekreasyonel faaliyetleri içermektedir 
(Gilberton & Ewert, 2015). Doğa ile etkileşim, risk, so-
nucunun belirsizliği ve aktivitelerin yüksek beceri isteme-
si, macera rekreasyonun temel özellikleridir (İbrahim & 
Cordes, 2008; Bingöl, 2021). Macera turizmi, turistlerin 
daha önce keşfedilmemiş destinasyonları ziyaret etme-
siyle son yıllarda dünya genelinde hızla büyümektedir. 
Bu durum, yeni destinasyonların kendilerini gerçekten 
benzersiz, nadir ve eşsiz deneyimler arayan gezginlere 
çekici gelecek şekilde pazarlanmasına olanak tanımakta-
dır. Bu yeni destinasyonlar için yapılan macera seyahat-
leri, bu sektörün hızla genişleyerek büyümesine imkân 
vermektedir. Macera turizminin ekonomiye sağlayacağı 
faydalardan yararlanmak ve kalkınmak için bu sektörü 
çekici kılacak koşulların oluşturulması gerekmektedir. 
Macera Seyahati Küresel Raporu’nda, macera seyahati-
nin doğru yönetilmesi ile toplumsal kalkınmaya etkili bir 
şekilde katkı sağlayacağı, macera aktivitelerinde sürdürü-
lebilir-etik turizm arasındaki bağlantılara daha yakından 
bakılması gerektiği ifade edilmektedir (UNWTO, 2024b). 
Macera turizmi kapsamında 1981-2014 yılları arasında 
yapılan 641 yayında en çok bahsedilen aktiviteler sırasıyla 
şu şekildedir: Tırmanma (85), rafting (83), dağcılık (67), 
kano sporu (66), dalış (66), vahşi yaşam (65), doğa yü-
rüyüşü (65), kayak yapma (59), müze (51), bisiklete bin-
mek (43), sörf yapmak (40), ata binmek (37), safari (37), 
yelkencilik (32), iple atlayış (21), lunapark (11), köpek kı-
zağı (iki) (Rantala vd., 2018). Ayrıca, macera turizminin 
ekolojik ve sosyoekonomik etkileri üzerine de çok sayıda 
çalışmanın yapılmış olması dikkat çekmektedir (Tablo 1). 

Macera turizmi kapsamında son zamanlarda Tür-
kiye’de yapılan bilimsel yayınlar da dikkat çekmektedir: 
Kaya tırmanışı (Çetinkaya, 2014; Albayrak & Çömen, 
2018), buz tırmanışı (Birinci, Kaymaz & Dumlu, 2017), 
dalış turizmi (Doğru, Çelik & Yılmaz, 2019), yamaç pa-
raşütü (Davras, 2023), macera turizmi potansiyel analizi 
araştırmaları (Özşahin, 2015; Özhavzalı & Yaprak, 2019; 
Yıldız, 2021), turistlerin macera turizmi deneyimleme 
motivasyonları, memnuniyet düzeyleri (Türk & Güne-
ren-Özdemir, 2021), macera turisti tipolojisi (Bingöl & 
Akoğlan-Kozak, 2021), macera turistlerinin aktivite ter-
cihleri ve duyusal arayışları (Bingöl & Akoğlan-Kozak, 
2021), macera rekreasyonunda algılanan zorluklar (Bin-
göl, 2021), doğa macera eğitim paradigması (Dinç, 2021), 
macera turizminde sosyal medya pazarlaması (Seçilmiş & 
Çorbacı, 2023).  Sıcak hava balon turlarında uçuş riskle-
rinin olması, bu rekreasyonel aktivitenin macera turizmi 
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içerisinde sınıflandırılmasına neden olmaktadır (Çiçek-
li-Ayyıldız & Kale, 2024; Güvenol, 2021; Özel & Kozak, 
2017; Özen & Güneren-Özdemir 2019).

Yerden yaklaşık 1200 m yüksekliğe çıkılması, vadi 
içlerinden ve kayalıkların kenarından balon ile geçilme-
si, rüzgârın sürüklemesi ile kalkış yerinden çok uzak bir 
yerde inilmek zorunda kalınması, yükseklik korkusu-
nun yanında manzarayı izleme hazzı ve uçma heyecanı, 
balon uçuşlarının hava sporları olan macera aktiviteleri 
içerisinde değerlendirilmesine imkân vermektedir (Çi-
çekli-Ayyıldız & Kale, 2024; Güvenol, 2021; Özel & Ko-
zak, 2017; Özen & Güneren-Özdemir 2019). Sıcak hava 
balonları ile ilgili de araştırmalar, son dönemde artmıştır: 
Doğan, (2014) çalışmasında, Kapadokya bölgesindeki sı-
cak hava balon işletmelerinin etkinliğinin ölçülmesi (per-
formans değerlendirilmesi) üzerine bir araştırma yapmış; 

işletmelerden etkin olanları ve olmayanları belirlemiştir. 
Bulut, Zeren, Bekar & Özoğul (2017) araştırmasında, 
balon uçuşlarının coğrafi şartlarla (topografya ve iklim) 

ilişkisi incelenmiş; balon düşmesi, balonların çarpışarak 
yırtılması, balonun sert iniş yapması ve balonun elektrik 
direğine çarpması nedeniyle ölümlü ve yaralanmalı kaza-
ların olduğunu ortaya koymuşlardır. Can & Can (2019) 
araştırmasında, balon uçuşlarının kaza risk analizi üze-
rinde durmuş ve balon uçuş emniyetleri hakkında öneri-
ler sunmuşlardır. Kül-Avan & Güçer (2019) çalışmasında, 
sıcak hava balonunun bölgenin en önemli rekreatif ürünü 
olduğu ve bunun sebebinin de balonların bölge imajın-
da oluşturduğu marka imajdan kaynaklandığı sonucuna 
ulaşmışlardır. Özen & Güneren-Özdemir (2019) araştır-
masında, bölgedeki balon uçuşlarının tarihsel geçmişini 
araştırmış ve balon uçuşlarının bölgenin turistik imajına 

-
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olumlu katkılar sağladığını ortaya koymuşlardır. Özen 
(2019) çalışmasında, Kapadokya bölgesinde sıcak hava 
balonuna binen turistlerin deneyim değerini belirlemiş ve 
bu deneyim değerini davranışsal sonuçlar açısından ince-
lemiştir. Balon deneyim değerinin, turistlerin davranışsal 
niyetleri üzerinde güçlü ve anlamlı bir etki oluşturduğu-
nu tespit etmiştir. Bertan, (2020) Denizli’nin Pamukkale 
ilçesinde yaptığı araştırmada, müşteri memnuniyeti ile 
balona binme deneyimi arasındaki ilişkiyi analiz etmiştir. 
Çalışmada, balon işletmelerinin balona binen turistlerin 
memnuniyet, mutluluk ve harcama düzeylerini artırması 
beklenilmektedir sonucuna varmıştır. Aylan & Ardıç-Ye-
tiş (2021) araştırmasında, Konya ve Nevşehir illerinin 
açık hava rekreasyonel etkinliklerini karşılaştırmış, hava 
sporu olarak Konya’da yamaç paraşütünün Nevşehir’de 
ise sıcak hava balon uçuşlarının öne çıktığını tespit et-
miştir. Türk & Güneren-Özdemir (2021) araştırmasında, 
bölgede macera turizmi faaliyetlerine katılım gösteren 
turistlerin açık ara birinci sırada tercih ettikleri faaliye-
tin yüzde 89,2 ile sıcak hava balon turu olduğunu tespit 
etmişlerdir. Güvenol (2021) araştırmasında, Kapadokya 
bölgesinde sıcak hava balonuna binen ziyaretçilerin te-
mel demografik bilgilerini tespit etmiştir. Bu rekreasyonel 
aktiviteyi deneyimleyen kişilerin balon uçuş hizmetine 
dair beklenti ve algılarını tespit etmek amacıyla fark ana-
lizi ve faktör analizini (heveslilik, güvenirlilik, duyarlılık, 
titizlik vb.) uygulamış; elde edilen boyutların beklenti ve 
algı skorlarını değerlendirmiştir.  Akpınar & Koç (2023) 
araştırmasında; bölgenin balon turizminin gelişimine 
açık olduğunu, balon uçuşlarının bölge turizminin güçlü 
yönlerinden birisi ve bölgenin turizmde sahip olduğu bir 
fırsat olduğunu, üzüm bağlarına yapılan zorunlu inişlerin 
bağlara zarar verebildiğini ve balon kazalarının turistler-
de önyargıya neden olduğunu ortaya koymuştur. Bıyık, 
(2023) araştırmasında, Kovid-19 pandemisinin Kapadok-
ya bölgesinde yapılan sıcak hava balon sektörü üzerindeki 
etkilerini ekonomik yönden incelemiştir. 2020-2022 yılı 
balon uçuş sayısı ile pandemiden etkilenen hasta sayısı, 
ölen kişi sayısı ve iyileşen kişi sayısı değişkenleri arasın-
daki ilişkinin boyutunu ikincil veriler üzerinden hesap-
lamıştır. Pandeminin bölgedeki balon uçuşlarını olumsuz 
etkilediği ve sektörün hızlı bir şekilde tedbir alması gerek-
tiği sonucuna ulaşmıştır.   Karacaer (2023) araştırmasın-
da, balon festivallerinin bölgeye daha fazla turist çekmek, 
bölgeyi turizmde pazarlamak ve turistin bölgedeki gece-
leme süresini artırmak için önemli bir etkinlik olduğunu 
ve sürdürülmesi gerektiğini vurgulamaktadır. Çiçekli-Ay-
yıldız & Kale (2024) çalışmasında, ziyaretçilerin bölgeyi 
tercih etmesinde sıcak hava balon uçuşlarının etkisini 
araştırmıştır. Anket tekniği ile ziyaretçilerin demografik 
bilgileri, geliş amacı, sıcak hava balon uçuşları hakkındaki 
düşünceleri tespit edilmiştir. Yabancı ziyaretçilerin balona 
binmek için, yerli ziyaretçilerin ise balon uçuşlarını izle-
mek ve fotoğraflamak için bölgeye geldiği belirlenmiştir. 
Saha araştırmasına dayalı olarak nitel araştırma yönte-
minde yapılan bu çalışma ise, balon firmalarının sermaye 

büyüklüğü, firmaların bölge ekonomisindeki istihdam 
gücü, firmaların sürdürülebilirliği, balona binen ziyaret-
çilerin profili ve balon uçuşlarının bölge turizmine olan 
etkilerini anlamada literatürde önemli bir boşluğu doldu-
racağı öngörülmektedir.      

YÖNTEM  

Bu araştırma, bir açık alan rekreasyonel aktivitesi olan 
ve macera turizmi içinde değerlendirilen sıcak hava balon 
uçuşlarını kapsamaktadır. Çalışmada nitel araştırma yön-
temleri kullanılmış ve araştırma deseni olarak betimleyici 
fenomenolojik desen seçilmiştir. Araştırma rekreasyon ve 
macera turizmi olguları üzerine temellendirilmiş; bu iki 
kavram üzerine ve araştırma alanında yapılan daha ön-
ceki çalışmalara yönelik bir literatür taraması yapılmıştır. 
Ayrıca araştırma öncesinde araştırmanın konusuna ve 
amacına yönelik araştırma soruları ve görüşme soruları-
nın oluşturulmuştur. Araştırma soruları şu şekildedir: Ba-
lon uçuşlarının bölgedeki tarihsel gelişimi ne zamandır? 
Balon uçuşlarının bölgenin turizmine etkisi nasıldır? Ba-
lon firmalarının ekonomiye ve istihdama etkisi nasıldır? 
Balon uçuşlarına katılan ziyaretçilerin profili nasıldır? 
Çalışmada nitel araştırma yöntemi kullanılmış, görüşme 
tekniği ile araştırma sahasından ampirik veriler elde edil-
miştir. Balon firmaları ve Nevşehir İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü kurumundaki kişiler ile 10-12 Temmuz 2024 
tarihleri arasında yüz yüze görüşmeler yapılmıştır (Tab-
lo 2). Görüşmeler, yarı yapılandırılmış görüşme formları 
üzerinden yürütülmüştür. Ancak katılımcıların örtük bil-
gisine ulaşabilmek için sondaj sorular ile konunun detay-
landırılması istenmiştir. Görüşme soruları şu şekildedir: 
Balon turlarının bölgede başlama tarihi ve süreci nasıldır? 
Balona biniş için yapılan ön hazırlıklar nelerdir? Balon 
biniş fiyatları nasıldır? Balon uçuşlarının firmanıza, yerel 
halka ve bölgeye olan ekonomik etkileri (istihdam, gelir 
vb.) nasıldır?  Balon firmalarının geleceği ve bu işin sür-
dürülebilirliği hakkında nasıl bir düşünceye sahipsiniz? 
Balon binenlerin profili (yaşı, uyruğu, gelir ve harcama 
düzeyi vb.) nasıldır? Balon binenlerin müşterilerinizin 
size ulaşma kanalı nasıl olmaktadır? Balona binenlerin 
(uçuş sırasında ve sonrasındaki) size göre duyguları nasıl 
olmaktadır? Balon uçuşlarının bölgenin tanınmasına, zi-
yaretçi sayısına ve turizmine etkisi nasıldır? 
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Bu çalışma için gerekli etik kurul izni, Kastamonu 
Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırma ve Yayın 
Etiği Kurulunun 03.07.2024 tarihinde gerçekleştirdiği 7 
numaralı toplantısında 6 karar numarasıyla alınmıştır.

Görüşme sorularının araştırmanın konusu, amacı ve 
araştırma sorularına ve araştırmada kullanılan literatüre 
uygun olmasına dikkat edilmiştir. Nitel araştırmalarda 
örneklem sayısının evreni temsil etmesi aranmamakta 
(Kozak, 2014; Yıldırım & Şimşek, 2016; Creswell, 2016), 
ancak bu çalışmada katılımcıların görüşme sorularına ye-
terli cevap verecek bilgi birikimine sahip kişiler (Kozak, 
2014; Yıldırım & Şimşek, 2016; Creswell, 2016; Neuman, 
2013) olmasına dikkat edilmiştir. Bu nedenle katılımcılar 
amaçlı örnekleme yöntemine göre belirlenmiştir (Tab-
lo 3). Görüşmeler yaklaşık olarak 15-40 dakika arasında 
sürmüştür. Katılımcıların görüşmeyi bitirmek istemesi ve 

görüşme soruları hakkındaki düşüncelerini ifade etmesi 
sonrasında görüşmeler tamamlanmıştır. Yapılan belirli 
sayıdaki görüşmeden sonra, sorulara verilen cevapların 
birbirine benzer olması (veri tekrarı), verilerin araştırma-
nın sorularına cevap verecek yeterliliğe ulaştığına kanaat 
getirilmesi (veri doygunluğu) (Yıldırım & Şimşek, 2016; 
Güler, Halıcıoğlu & Taşğın, 2015) ve aynı sorulara olumlu 
ya da olumsuz farklı cevaplar veren katılımcıya ulaşılması 
(veri çeşitliliği) (Kozak, 2014) ile katılımcı sayısının yeterli 
olduğu düşünülmüş ve görüşme tekniği sonlandırılmıştır. 
Görüşmeler ses kayıt cihazı kullanılarak gerçekleştirilmiş, 
not alınmasını isteyen (K8, K11) katılımcılarda ise elle not 
alınarak veriler toplanmıştır.  

Araştırmadan elde edilen görüşme verileri Microsoft 
Office Word programına aktarılmıştır. Görüşmelerden 
elde edilen ham veriler, araştırma sorularına uygun olacak 
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şekilde, fenomenoloji yaklaşımına göre, belirli tema ve alt 
temalara ayrılarak sınıflandırılmıştır. Her bir tema hak-
kında katılımcıların ifadelerinin neler olduğu belirlenmiş, 

her bir tema altına katılımcıların cümleleri alıntılama 
yapılarak kategorize edilmiştir. Her bir tema içerisinde, 
katılımcıların kendi cümlelerinde neyi ifade etmeye ça-
lıştığı, konu hakkındaki öznel bilgisi ve konuya olan süb-
jektif bakış açısı çözümlenmeye çalışılmıştır. Görüşme 
verileri, temalaştırma (kategorileştirme) ve alıntılamalar 
ile betimsel analiz yapılmıştır. Betimleme ve anlamlandır-
malar yapılarak veriler yorumlanmıştır. Altunışık vd. göre 
(2012) betimsel analiz, verilerin sınıflandırılması ve özet-
lenmesi ile sonuçlara ulaşılmasıdır. Betimsel analiz; bir 
çerçeve oluşturma, tematik çerçeveye göre verileri işleme, 
bulguların tanımlanması ve yorumlanması süreçlerini 
kapsamaktadır. Betimsel analizde ikincil verilerden alın-
tılar yapılabilir ve araştırmacının yorumları da veri analiz 
sürecine katılır. Betimsel analizde elde edilen veriler, daha 
önceden belirlenen başlıklar altında özetlenir ve yorum-
lanır. Betimsel analizin amacı, dağınık haldeki verilerin 
okuyucunun anlayabileceği bir şekle getirilmesidir (Altu-
nışık, 2012). Betimleme, araştırılan dokümanların hangi 

bilgileri ortaya koyduğunu bize vermektedir. Veri setinde 
doğrudan görülemeyen, ancak kavramsal kodlama ve sı-
nıflandırma yoluyla temaların ve bu temalar 

arası anlamlı ilişkilerin ortaya çıkarılması, betimsel analiz 
sürecinin temel işlevidir. Betimsel analiz için bir çerçeve 
oluşturma, tematik çerçeveye göre verileri düzenleme, ve-
rileri tanımlama (alıntılama, açıklama ve anlamlandırma 
aşamalarından oluşmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2013). 
Araştırma sahasında yüz yüze yapılan görüşmelerin, yarı 
yapılandırılmış görüşme formu üzerinden yürütülmüş 
olması, görüşme sorularının araştırmanın konusuna ve 
amacına uygun olması, katılımcıların amaçlı örneklem 
yöntemine göre sektörün içerisinde olan kişilerden seçil-
miş olması, veri toplama ve analiz sürecinde objektif (yan-
sız) olunmaya dikkat edilmesi, görüşme verileri arasında 
tutarlılık olması, görüşme verileri ile daha önce yapılmış 
çalışmalar ile arasında tutarlılık, anlamlılık ve benzerlik 
olması araştırmanın güvenirlik ve geçerlik düzeyini artır-
maktadır. Araştırma, Kastamonu Üniversitesi Rektörlüğü 
Sosyal ve Beşerî Bilimler Bilimsel Araştırmalar ve Yayın 
Etiği Kurulu’ndan (03.07.2024 Tarih ve 7/6 Sayı/Karar 
Nolu) onay alınarak gerçekleştirilmiş ve tüm katılımcılara 



126 Serdar CeylanTurizm Akademik Dergisi, 01 (2025) 119-136

araştırmanın amacı, süreçleri ve verilerinin nasıl kullanı-
lacağı hakkında bilgilendirme yapılmıştır.  

BULGULAR  

Bu bölümde, araştırma sahasında yapılan yüz yüze 
görüşmelerden elde edilen bulgular tematik olarak su-
nulmuş ve analiz edilmiştir. Elde edilen ampirik veriler 
ışığında sıcak hava balon turizminin bölgedeki etkileri 
incelenmiştir. Araştırma sahasında katılımcılar ile yapı-
lan yüz yüze görüşmelere ilişkin bulgular 7 ana tema ve 
23 alt temaya ayrılarak analiz edilmiş ve yorumlanmıştır 
(Tablo 4).       

Tema 1: Balon Uçuşlarının Bölgedeki Tarihsel Ge-
lişimi  

Bu tema, Göreme bölgesindeki sıcak hava balon uçuş-
larının tarihsel gelişimini incelemekte ve bu gelişimin böl-
gedeki turizm faaliyetleri üzerindeki etkilerini değerlendir-
mektedir. Bölgede sıcak hava balon uçuşları 1990 yılında, 
ticari anlamda balon uçuşları ise 2000’li yıllarda başlamıştır. 
Ürgüp Sivil Havacılık Merkezi’ne kayıtlı ve lisanslı toplam 
27 firma, bölgede sıcak hava balon uçuşları yapmaktadır. 

Görüşme sorusu: Balon turlarının bölgede başlama 
tarihi ve süreci nasıldır? 

Alt Tema: İlk Uçuş Tarihi: K1: “Bizim lisans tarihimiz 
1991. İlk lisans bize ait bölgede. Bizim kurucularımız bir 
iki yıl daha öncesinden başlamışlar, 1989-1990 diyebiliriz 
bence. Ama ilk ticari anlamda lisanslandırma olarak ba-
karsak 1991. Bizden öncesinde balon firması yok, ilk biz 
başladık. Bölgeye (balonu) zaten bizim kurucularımız (bir 
tanesi İngiliz, bir tanesi Fransız) getirmişler. Buddy Bom-
bard (Fransız) burada ilk uçuş yapmış. Bu adam, yıllar ön-
cesinden beri lüks balon turları yapıyor. Mesela bir sepetle 
Fransa’da lüks balon uçuşları yapıyor. Bu, gezerek balon 
uçuşları yapan bir kişi. O, keşfediyor bölgeyi. Buddy Bom-
bard’ın arkadaşı (bizim kurucumuz): “Göreme çok güzel 
bir yer balon uçuşları için, orada bir deneyin” diyor. Onlar 
buraya iki balon getiriyor sadece, o şekilde birkaç uçuş yapı-
yorlar. Sonrada işte görüşmeler konuşmalar yapılıyor. Sivil 
havacılık ayağı, bunu burada başlatabilir miyiz, ne yaparız 
falan filan, 1991’de de ilk lisansını alıyor bizimkiler.” K10: 
“İlk tescilli sıcak hava balonu, 1987 yılında Türk Hava Ku-
rumu’na ait. 1989 yılında Buddy Bombard (Fransız) diye 
bir pilot geliyor, 1992 yılında arkadaşları ile Göreme’de sı-
cak hava balon uçuşu yapıyorlar. 1992 yılında THK, ba-
lonlarını kiraya veriyor girişimci bir iş adamına, sonra Ka-
padokya Balon şirketi kuruluyor.” K2: “Yanlış bilmiyorsam 
ilk uçuş 1991’de oldu.” K9: “Biz bölgeye THK pilotu olarak 
1996 yılında geldik. THK 1996’da bölgeyi tanıtmak için 
festivaller düzenledi. 1997’de dünya hava oyunları festivali 
yapıldı. THK, Göreme Balonu kurdu. Göreme Balonun ilk 
pilotu benim. …Sivil Havacılık burada temsilcilik olarak 
2013’te açıldı.”   

Alt Tema: Ticari Uçuş Tarihi: K10: “2005 yılından 
sonra firma sayıları pik yapmaya başlıyor ve uçuş sayıları 
artmaya başlıyor.” K3: “Ticari balon uçuşları ağırlıklı ola-
rak 2006’dan sonra başladı.” K5: “Ticari olarak balon uçuş-
larının başlangıcı 2000’ler. İlk, deneme amaçlı yaptılar, ti-
cari uçuşlar da 2000’li yıllarda başladı.” 

Tema 2: Balon Firmalarının Müşteri Profili    

Bu tema, bölgede balona binen yerli ve yabancı zi-
yaretçilerin oransal dağılımı, yabancıların uyrukları ve 
hangi ülke vatandaşlarının balonlara karşı daha çok ilgi 
duyduğu hakkında bilgi vermektedir. Bölgede sıcak hava 
balonlarını talep edenlerin yaklaşık yüzde 80’inin yaban-
cı turist olduğu, her ülkeden balona binen turist olduğu, 
ancak Çinli ve Hintli turistlerin balona daha çok ilgi gös-
terdiği belirtilmektedir.   

Görüşme sorusu: Balon binenlerin profili (yaşı, uyru-
ğu, geliri ve harcama düzeyi vb.) nasıldır? Balon binenle-
rin müşterilerinizin size ulaşma kanalı nasıl olmaktadır?

Alt Tema: Müşterinin Geliş Kanalı: K1: “Kapı müş-
terisi de oluyor. Biz zaten burada bayağı bir merkez-işlek 
bir yerdeyiz. Bizim (firma) adımız yabancı kitaplarda da 
yazıyor, eski bir firma olduğumuz için. İnternet üzerinden, 
web sitesi üzerinden, farklı satış kanallarımız var onlar 
üzerinden, acente olarak grup başvuruları da oluyor, otel-
lerden de gelenler oluyor. K2: “Her türlü müşteri var. Tele-
fon, online, kapı müşterisi, acente, otel, internet.” K3: “Belli 
olmaz yani. Kapı müşterisi olur, otel müşterisi olur, acente 
müşterisi olur, her yerden olur.” K4: “Acentelerden gruplar 
şeklinde gelen oluyor. İnternet müşterisi oluyor.” K6: “Otel 
müşterisi, kendimiz online da satıyoruz, kapı müşterisi de 
oluyor.” K7: “Müşteriler otelden, online ve acenteden geli-
yor.” K8: “Biz acenteye bağlı olarak çalışıyoruz. Acente bize 
müşteri gönderiyor.” K9: “Buranın turisti genelde günübir-
lik geliyor. Bugün uçtu uçtu.” K10: “İnternetten de geliyor, 
acente müşterisi de oluyor, kapı müşterisi de oluyor. Her 
kanaldan geliyorlar.”

Alt Tema: Balonu Talep Edenler: K1: “(Talep eden) 
yabancı. Çoğunluğu yabancı. Pazarın belki yüzde 20 kada-
rını Türkler oluşturuyordur. K2: “…Bizim ağırlığımız ya-
bancı müşteri.  Her ülkenin tatil sezonu farklı olduğu için, 
gelen turist (uyruğu) değişiyor.” K3: “Talep ağırlığımız ya-
bancı turistler.” K4: “…Balonla uçan genelde yabancı. Yerli 
için maliyeti yüksek oluyor.” K5: “(Talep eden) genel olarak 
yabancılar.” K7: “Talep edenlerin yüzde 95’i yabancı.” K8: 
“Genelde yabancı müşteriler biniyor.” K10: “Genelde ya-
bancılar talep ediyor.” 

Alt Tema: Balonu Binen Turistin Uyruğu: K1: “Se-
zona göre değişiyor. Amerika, Japonya bu yıl hareketlen-
meye başladı. Tayvan, Endonezya o taraf. İtalya, İspanya, 
Rus. Ruslar bu ara (yazın), çok yok. Çünkü onlar sıcak de-
nizlerde. Çin de yoğundur. Bu profil çok değişiyor sezona 
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göre. Ama bütün dünya ülkelerinden (balona binen) yolcu 
görebiliyorsunuz.” K3: “Ağırlıklı Polonyalı gelir, Hindistanlı 
gelir. Kışa doğru birazcık Japon gelir, Çinlisi gelir, Korelisi 
gelir. Sezon değişince müşteri de değişiyor.” K4: “Değişkenlik 
gösteriyor sezon sezon. Kışın Çinliler, Uzakdoğulular biraz 
daha talepleri fazla oluyor. Yazın Avrupa’dan gruplar geli-
yor. Her sene değişiyor (gelen turistin uyruğu).” K5: “Bü-
tün ülkelerden var, ama yıl içerisinde ağırlık Çin ve Kore, 
Uzakdoğu yani.” K6: “Bu sene genelde Hintli, Hint ağırlıklı. 
Ağırlıklı olarak yurt dışı, yerli binemiyor, yerliye pahalı ge-
liyor. Balonu özellikle Çinliler ve Hintliler talep ediyor. Şu 
an en baskın Çin ve Hint. Çok nadir Amerikalı geliyor.” K7: 
“Uzakdoğu pazarı son dönemlerde biraz düşüktü. Dünya-
nın her yerinden geliyorlar. Bir dönem Latinler geliyor, bir 
dönem Avrupalılar geliyor. Ramazan ayında Endonezya, 
Malezya müşterileri gelmez. Ramazan’da yeme içme olma-
dığı için onlar tatile çıkmıyor.” K10: “(Balona binen) genel-
de Çin, Hindistan.” K6: “Eskiden mesela Asya çok fazla ge-
liyordu. Şu an Asya bile çok az. Alman çok az, Fransız çok 
az. 2019’dan önce Asya Avrupa çok güzel müşterilerimiz 
vardı, ama turizm maalesef gerilediği için. Kovid’ten sonra 
Avrupalı çok gelmez oldu. Gelen yine Asya ve Hintli.”

Alt Tema: Balonu Binenlerin Sosyoekonomik Du-
rumu: K6: “Standartları daha düşük olanlar (biniyor). 
Çok da özel müşteri gelmiyor açıkçası. Balonu sattığımıza 
şükreder bir hale geldik, onu söyleyeyim yani. Bir de Hint-
liler çok pazarlık eder mesela. Hintli (pazarlıkta) Türk’ün 
bir tık üstü. Yerli zaten binemiyor maaşlardan dolayı.” K1: 
“Sezonda (balona binen Türkler için) üst gelir diyebiliriz. 
Çoğu Türk’e pahalı geliyor malum, hayat şartlarımızdan. 
Ama düşük sezonda orta gelire bile düşebiliriz, çünkü dü-
şük sezonda balon fiyatları da düşer.” 

Alt Tema: Balonu Binen Türk ve Gurbetçiler: K1: 
“Yüzde 20’nin içinde yüzde on yerli Türkler, yüzde on gur-
betçi Türkler olarak ayrılırlar en fazla.” K3: “Gurbetçilerin 
(balona) çok bir etkisi yok. (Gelen turistler) sezonluk deği-
şiklik gösterebilir.” K5: “Binen gurbetçi üç-beş vardır ama 
çok nadir. Balona binen gurbetçi yüzde üç-beş arasındadır.” 
K10: “Yüzde 90’ı yabancı ise yüzde onu Türk’tür hani. Bu-
nun da yüzde beşi gurbetçilerdir, yüzde beşi de bizim kendi 
halkımızdır.”

Alt Tema: Balonu Binenlerin Yaşı: K1: “(Balona bi-
nenler arasında) yaş skalası yok, yani aşırı belli bir yaşın 
üstündekiler de uçuyor, gençler de uçuyor. Her yaş grubun-
dan var.” K3: “…(Balona) altı yaşından 70-80 yaşına kadar 
herkes biniyor.” K7: “Farklı ülke vatandaşları (her yaş) aynı 
balonda uçuyor. Uçak gibi…” 

Tema 3: Balona Biniş Hazırlıkları 

Bu tema, bu rekreasyonel etkinliğinin hazırlık safha-
sı, biniş ve etkinlik süreleri hakkında bilgi vermektedir. 
Bölgede balon uçuşları güneş doğumundan yarım saat 
öncesinde başladığı; balona binecek turistlerin uçuştan 

yaklaşık bir saat öncesinde otellerinden servis araçları ile 
alındığı ifade edilmiştir.

Görüşme sorusu: Balona biniş için yapılan ön hazır-
lıklar nelerdir? 

Alt Tema: Otelden Alınış ve Uçuş Saati: K1: “(Turisti 
otelden) alış saatleri gün doğumuna göre değişir. Biz gün 
doğumundan 45 dakika kadar öncesinden yolcuyu (müş-
terimizi) otelinden alırız, alana götürürüz. K2: “Otelden 
(müşteriyi) alış, mevsime göre değişir. Güneş gündoğumu 
ile alakalı. Kışın daha geç saatlerde olur, yazın daha erken 
saatlerde olur. Uçuş, sabahları 04:50 civarında oluyor.” K3: 
“(Turistin kalkışı) güneşten yarım saat önce olur.” K4: “…
Müşterilerimize sabah saat kaçta otellerinden onları ala-
cağımızın bilgisini kendilerine veriyoruz. Şu saatte alaca-
ğız, şu saatte otelinize bırakacağız diye. Ortalama bir saat 
öncesinden alıyoruz.” K5: “Uçuştan bir ila bir buçuk saat 
öncesinden alınır müşteriler. Uçuşlar, gündoğumu ile baş-
lıyor.” K6: “Ortalama bir ya da bir buçuk saat öncesinden 
otelinden alıyoruz.” K7: “Turistin sabah alınış saati otelin 
lokasyonuna bağlı.”  

Alt Tema: Uçuş Hazırlığı: K4: “Uçuş öncesinde bura-
da (büroda) kahvaltı sunuyoruz.” K6: “Sonra alana götürü-
yoruz. Orada atıştırmalık veriyoruz. Bu arada zaten uçuş 
açılıyor, sepete biniyorlar.” K1: “Alanda yolcu, balonun na-
sıl hazırlandığını izler. Oraya sepetin içine alınırlar. Sepetin 
içinde yolculara pilotlar tarafından güvenlik brifingi verilir. 
Ne yapmaları gerek ne yapmamaları gerek iniş pozisyonu 
nedir? Ekip ve şoförlerimiz (pilotlarımız) tarafından iniş 
pozisyonu prova edilir. Böyle yapacaksınız, doğrusu budur 
gibi. Uçuş sonunda hava rüzgârlı ise sert iniş yapılacak ise 
o iniş pozisyonuna ihtiyaçları olur.”

Tema 4: Firmalara Göre Balon Uçuşu Yapan Turist-
lerin Duyguları  

Bu tema, bu rekreasyonel etkinliğine katılanların duy-
gu durumu hakkında bilgi vermektedir. Sıcak hava balon 
uçuşuna katılan ziyaretçilerin uçuş sırasında ve uçuş son-
rasındaki duygu durumu firma çalışanlarına sorulmuş; 
genelde olumlu duygu ve tepkiler verdikleri ifade edilmiş-
tir.  

Görüşme sorusu: Balona binenlerin (uçuş sırasında ve 
sonrasındaki) size göre duyguları nasıl olmaktadır? 

Alt Tema: Uçuş Duyguları ve Zevk: K1: “(Balona bi-
nen kişilerin uçuş sonrası düşünceleri) hayal ettiklerinden 
çok farklı olduğunu söylüyorlar. Mutlaka yapılacaklar liste-
sine eklemeleri gerektiğini öneriyorlar.” K3: “Uçaktan farklı 
ya bu. Kontrolsüz hava aracı diye geçiyor. Kalktığımız yer-
den aynı yere iniş gerçekleştiremiyoruz balonda. Belli bir 
yüksekliğe çıkıyoruz. Bunu direk gözlemleyip yaşadıkları 
için, kendileri çok mutlu oluyorlar.” K4: “Tehlikeli ve ma-
ceraperestlikten ziyade, uçuştan keyif alıyorlar. Ömründe 
yapabileceğin tek şey balonda uçmak. Çocukluğunda oy-
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nadığın o balonun içine binmek, o balonun içinde uçmuş 
oluyor, o hayal gücünü kullanıyor. O da çok keyifli zaten, 
seyir keyfi çok zevkli. Sallamadan sarsıntı olmadan. Evin-
de büyük ekranda televizyon izler gibi manzarayı izliyor. 
Keyifli uçuş oluyor, yükseliyor alçalıyor, vadilerin arasın-
dan geçiyor usulca, kayalara dokunacak gibi yaklaşıyorlar. 
Onun keyfini alıyorlar.” K5: “Zaten dünyada eşi benzeri 
olmayan bir bölgede uçuyorlar. …Hepsi de “çok büyüleyici 
bir atmosfer” diye paylaşıyor.” K6: “Çılgınca buluyor onlar 
(turistler).” K8: “Macera olabilir. Çünkü ben korkuyorum 
çünkü korkudan dolayı ben hiç binemedim. Çünkü bana 
kontrollü gelmiyor. Onların direksiyonu rüzgâr, bu da bana 
güvenli gelmiyor.” K9: “Balonların görselliği var, cazibesi 
var. Bazıları uçuş zevkini alır, bazıları hem uçuş zevkini 
hem görselliğin zevkini alır. …Bazı yolcular irtifa ister, ba-
zıları görsel manzara ister.”

Alt Tema: Balonu Tekrar Binme İsteği: K1: “Benim 
beş kere altı kere sürekli uçan, belli dönemlerde belli mev-
simlerde uçan müşterilerim var. Mesela kışın uçmuş, ya-
zın tekrar deneyeceğim diyor, baharda tekrar deneyeceğim 
diyor. Takıntılı olarak uçan böyle çok insan var.” K6: “…
Özellikle Çinlilerde böyle bir akım var yani. Birkaçı böyle 
fotoğraf paylaştığı zaman balonun önünde veya uçarken, 
bu onlar için bir akım. Hepsi iki-üç tur atıyor. Binen bir 
daha biniyor. Üç-dört defa binen Çinliler oluyor mesela. 
Onlarda bir özentilik var. Devamlı o paylaşıyorsa ben de 
paylaşayım diyor.”

Tema 5: Balon Firmalarının Ekonomiye Etkisi

Bu tema, balon firmalarının ekonomik büyüklüğünü 
anlama ve balon firmalarının bölge ekonomisine ve istih-
dama olan etkisi hakkında bilgi vermektedir. Bölgede sı-
cak hava balon uçuşu yapan 27 firmanın, yeni ortaklar ile 
sermayesini giderek büyüttüğü belirlenmiştir. Balon fir-
maların istihdam ettiği personel sayısı, balon, jip ve servis 
aracı sayısı, firmaların büyüklüğü ve sermayesi hakkın-
da bir fikir vermektedir. Bölgedeki 27 balon firmasının 
2022 yılında toplam 662443 uçuş, 2023 yılında ise toplam 
621949 uçuş gerçekleştirmiş (K11) olması, bölgede balo-
na olan talebi ve yoğunluğu göstermektedir. Her bir kişi-
nin 80-240 Euro arasında bir ödeme yapması, bölgedeki 
döviz hareketliliği ve turistin bölgedeki harcama düzeyi 
hakkında bir fikir vermektedir. Her balonda beş kişilik 
yer ekibi, pilot, jip ve servis şoförü olmak üzere toplam 
on kişi çalışmaktadır. Uçan 156 balonun on (kişi) ile çar-
pılması durumunda sektörde 1500 kişinin istihdam edil-
diği belirtilmektedir.  Bölgedeki balon firmalarının uçuş 
fiyatları, sezona ve talepteki değişkenlik durumuna göre 
farklılaşmaktadır. Bölgede balon uçuş fiyatları firmalara 
göre, yoğunluğa ve sezona göre değiştiği belirtilmektedir.   

Görüşme sorusu: Balon biniş fiyatları nasıldır? Balon 
uçuşlarının firmanıza, yerel halka ve bölgeye olan ekono-
mik etkileri (istihdam, gelir vb.) nasıldır?   

Alt Tema: Balona Biniş Fiyatı: K2: “Fiyatlar şu an 80 
Euro civarında.” K4: “Ortalama 100 Euro civarında. Za-
man zaman değişebiliyor fiyatlar, yoğunluğa göre.” K8: “Fi-
yatlar yoğunluğa göre değişiyor. 100 Euro’nun altına düş-
müyor genelde.” K7: “Sezona göre ve yoğunluk durumuna 
göre fiyatlar çok değişken. Talep azaldığında fiyatlar düşü-
yor, talep arttığında yükseliyor fiyatlar. Kapadokya bölgesi 
dolu olursa eğer, günlük 500 bin Euro ile bir milyon Euro 
arasında bir para girdisi var buraya (balonun).” K6: “(Uçuş 
fiyatı) boşluğa göre değişir. Örnek veriyorum mesela geçti-
ğimiz bir hafta uçuş iptaldi, uçuş iptal olduğunda fiyatlar 
artar. Aynı uçak bileti gibi. Talep arttıkça, yer azaldıkça 
fiyat artar. Gün içerisinde üç-dört defa (fiyat) değişim olu-
yor bazen. Mesela sabahtan dolu görünüyor, ama gruplar 
boşaldıkça (iptaller oldukça) fiyat düşüyor.” K3: “100 Euro 
şimdi. Geçen günkü satışlarımız 250-300 Euro arasında 
gelip gitti yani. O zamanda yerli turist binmek istemez. 
Yerli turist, havaya çıkıp iniyor altı-yedi bin lira para mı 
vereceğim diyor.” K5: “Fiyatlar döviz üzerinden olduğu için, 
birazcık yerli misafirler pahalı buluyor. Bizim fiyatlarımız 
birazcık değişik, şu an fiyatımız 240 Euro. Dönem dönem 
bu değişiyor, ama bizim fiyatımız hep sabit olur. Şimdiki 
(yaz) dönemde 240 Euro.” 

Alt Tema: Çalışan Sayısı: K1: “(Çalışan personel sa-
yısı) sezon sezon değişiyor ama, ortalama kış döneminde 
sayımız çok düşer, çünkü talep yok yani. Çoğu zaman iptal 
olur, uçamayız yani. Ama şu dönemden (yaz) bahsedersek 
eğer. Bizim zaten 15 tane balonumuz var, aktif uçan. Bu 15 
balona beşer kişilik ekipler gider, her balon için ikişer tane 
minibüs çağırırız. Yani ortalama, aktif bir sezonda 150 kişi 
civarında çalışanımız oluyor.” K2: “Her balonda dört-beş 
kişi çalışır. Balon başı yedi kişi çalışır, şoförlerle dokuz kişi 
eder. Bizde on balon var 50 kişilik yer ekibimiz var.” K6: 
“Bir ekipte ortalama 50-60 kişi oluyor. (Bir balon için) yer 
ekibi beş kişi, iki pilot, servis şoförleri, römork (jip) şoförleri 
toplam on kişi. Balon başına on kişi düşüyor gibi düşünün. 
…Şu anda (balon sektöründe) bayağı bir ekip var yani. Ye-
mekçisi, temizlikçisi, muhasebecisi, büro personeli (uçuş 
planlayıcıları), gözlemci pilotlarımız var. Yeri geldiğinde 
19 kişilik servis kullanıyorsunuz, yeri geldiğinde 16 kişilik 
servis kullanıyorsunuz. Bir balon için bir servis aracı yeterli 
oluyor. Bazen iki servis çıkıyor.” K7: “Balonun da büyüklü-
ğüne göre yer ekibine ihtiyaç duyuluyor. Minimum dört kişi 
olması lazım yer ekibinde.”  

Alt Tema: Balonun İstihdama Etkisi: K6: “Balon sek-
törünün (istihdama) çok büyük katkısı var. En büyük kat-
kıyı sağlayan sektörlerden birisi. Bölgedeki işsizliği azalt-
mak, istihdamı artırmak için daha fazla balon uçuş hakkı 
vermek lazım. Sektörel anlamda daha çok kişiye ekmek ye-
dirmek istiyorsanız balon sayısı ve uçuş sayısı artırılmalı.” 
K4: “Bir balonda aşağı yukarı on kişi çalışıyor. Nevşehir’in 
çoğu çalışanının gelir kaynağı turizmdir. (Balon) ciddi ma-
nada (istihdama, gelire) katkıda bulunuyor. Balonculuk, 
burada (iş-istihdam anlamında) büyük bir fabrika (gibi) 
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yani.” K5: “Bölgede en fazla işkolu sağlayan ikinci dal diye-
biliriz balonculuğa. (Bölge istihdamında) önce oteller sonra 
balonlar diyebiliriz. İstihdam açısından bölgede ikinci diye-
biliriz. (İstihdam) sadece Göreme için değil, Ürgüp, Avanos, 
Uçhisar, Mustafapaşa, Nevşehir merkez, bütün ilçeleri kap-
sıyor yani. Her yerden çalışan var bizim burada.” (K7): “Bir 
balonun uçması için maksimum yedi kişi var ekipte. Servis 
şoförlerini de sayarsak ona çıkar çalışan sayısı. 100 kadar 
kişi çalıştırıyoruz. Şu an yaklaşık 1000 kişilik bir istihdam 
var (balon sektöründe). 156 tane balon uçuyor, onu orta-
lama yedi-sekiz kişi ile çarptığımızda, 1000-1500 diyebili-
riz yani istihdama.” K10: “Bir pilot ve dört yer ekibi ile 16 
kişilik balon uçuruyoruz. 40-50 kişi istihdam ediyoruz en 
az.” K1: “Yoğun dönemde hem istihdam olarak katkısı çok 
büyük, çünkü bir balonda beş tane yer ekibi çalışıyor. K9: 
“…Çok kişi balonda çalıyor. Firmalar çok ekmek yediriyor.” 
K3: “Bütün firmalarda çalışanlar asgari ücretlidir.”

Alt Tema: Balonun Çarpan Etkisi: K1: “…Artı zaten 
bölgeye balona binmek için geliyor herkes. Bunun (balo-
nun), otele, ATV’ye de ekstra bir faydası var.” K2: “27 tane 
firma sadece bölgeye değil Türkiye ekonomisine de ciddi 
katkılar sağlıyor.” 

Alt Tema: Balon Geliri: K9: “Ortalama 220 gün uçuş 
olur. Bu, 230-250 güne kadar da çıkabilir. 220 gün, 102 ba-
lon uçuşu ile çarpıldığında, yılda 22440 balon uçuşu gibi 
bir rakam ortaya çıkar.” K11: “2022 yılında 662443 kişi ba-
lonla uçtu. 2023 yılında 621949 kişi balonla uçtu. Bu, 200 
Euro ile çarptığında balon geliri ortaya çıkıyor.” 

Tema 6: Balon Firmalarının Sürdürülebilirliği 

Bu tema, balon firmalarının sezonluk talep azalışın-
dan etkilenip etkilenmeme durumu ve firma sayısının 
firmaların sürdürülebilirliği hakkında bilgi vermektedir. 
Bölgede ez az 220 gün uçuş yapılması, yılın her ayında 
bölgede turizmin yapılması ve her sezonda farklı ülkeler-
den gelen turistlerin balona talep göstermesi, balon fir-
malarının sürdürülebilirliği için uygun durumlar olduğu 
belirtilebilir.  

Görüşme sorusu: Balon firmalarının geleceği ve bu 
işin sürdürülebilirliği hakkında nasıl bir düşünceye sa-
hipsiniz? 

Alt Tema: Sürdürülebilirlik: K1: “(Firma olarak bu 
iş) sürdürülebilir. Şöyle, uçabildiğimiz gün boyunca biz 365 
gün, her gün uçuş planlıyoruz, ama kış ayında hava şartları 
daha kötü, bu aylarda hava şartları daha stabil. Mesela bu 
aylarda (temmuz) 200 Euro’lara çıkıyorsa kış dönemi 100 
Euro’lara düşüyor. Ama zaten gelir gider oranına bakarsak, 
her türlü sürdürülebilir bir iş.” K5: “Talep olduğu için, bu iş 
sürdürülebilir. 20 yıldır bu işletme işliyor yani. (Talep) kışın 
daha sakin. Yılın Nisan ayından Ekim’in sonuna kadar yo-
ğun sezon diye geçer. Kasım’dan Mart’a kadar (talepte) bir 
durgunluk oluyor.” K6: “…Balondan yer satana kadar otel-

lerin acentelerin canı çıkıyor açıkçası. Zaten biz ortalama 
altı ay net kar elde ediyoruz. Karı diğer aylara yayıyoruz 
zaten. Kışın da hiç uçmuyor değil zaten. (Kışın) zararın bir 
tık üstünde uçuyoruz diyebilirim, (kışın) personel maaşları 
falan çıkıyor. (Sektörün sürdürülebilirliği) var. Şu an daha 
çok (balon) firması açmak isteyen var.” K7: “…Havacılık 
her zaman maliyetli bir iştir. Dışarıdan göründüğü gibi 
değil. Yapmadığınız iş dışardan herkese basit gelir. Balon 
ciddi bir gelir kaynağı. Tabi yatırım yapmazsan olmuyor. 
…Bizim büyük bir balonun maliyeti 200 bin Euro. Sigortası 
var. Bu iş yürümez, müşteri olmazsa.” 

Alt Tema: Firmanın Kar-Zarar Durumu: K1: “Ba-
londa zarar çok mümkün değil.” K4: “12 ay planlanıyor. 
365 günün 200 günü falan uçuş olur.” K10: “200-220 gün 
uçuş oluyor. Uçuş sayısı ne kadar düşerse, firma için iyi bir 
durum değil. Yani 220 günün altına düştüğü zaman firma-
ların maddi olarak giderlerini sarsar. Bizim balon sektörü 
böyle kısa vadeli düşünülecek bir sektör değil. Uzun vadeye 
bakmak lazım, çünkü şöyle söyleyeyim: Kısa vadede karlı 
bir iş gibi görülebilir, ama uzun vadede bakarsan bir sene 
iş olur bir seneden sonra işler düştüğü zaman, sizin o ka-
zancınızı komple götürüyor.” K10: “…Kovid döneminde fir-
maların çoğu büyük sıkıntılar yaşadı. Bölgede herkes (otel, 
acente) sıkıntı çekti ama balon firmaları da büyük sıkıntı 
çekti. Kovid döneminde maaşlar yarıya düştü.” 

Alt Tema: Yerli Balon Üretimi: K7: “Biz de balon üre-
tim aşamasındayız. Balonlar artık yerliye dönüyor. Önce-
den genelde İspanya ve İngiltere’den geliyordu balonlar.” 

Tema 7: Balon Uçuşlarının Bölge Turizmine Etkisi 

Bu tema, balon uçuşlarının bölgeye daha fazla ziyaret-
çi çekmede ve bölgenin tanınmasında ne derece etkisi ol-
duğu hakkında bilgi vermektedir. Bölgenin yabancı turist 
çekmesinde, tanınmasında (markalaşma, turistik imaj) sı-
cak hava balonlarının büyük katkısının olduğu; bölgedeki 
turistik ürün çeşitliliğinin artırılmasında balonlar önemli 
bir boşluğu doldurduğu ve bölgeye harcama düzeyi yük-
sek nitelikli turistin çekilmesinde balon uçuşlarının daha 
çok etkisinin olacağı ifade edilmektedir.  

Görüşme sorusu: Balon uçuşlarının bölgenin tanın-
masına, ziyaretçi sayısına ve turizmine etkisi nasıldır? 

Alt Tema: Ziyaretçi Çekiminde Balonun Etkisi: K1: 
“Bölge (balon sayesinde) kesinlikle daha fazla turist çeke-
cektir. İnsanlar sadece balona geliyor zaten.” K4: “Buraya 
zaten turistler balon için geliyorlar. Ekstradan Kapadokya 
ve peribacaları da ilgilerini çekiyor. Buradaki turizmin yüz-
de 80 kaynağı-nedeni balon.” K6: “Balayı paketleri içinde 
mağara oteller var, içinde balon turları da var. Turlarımız 
var da bence balon için geliyor müşteri, ben öyle düşünüyo-
rum.” K10: “(Yabancı turist) sadece balon için değil, kültür 
turizmi yapmak için de geliyor. Tabi ki ön planda balon 
var.”
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Alt Tema: Turistik İmaj ve Çekicilikte Balonun Etki-
si: K5: “Önceden Kapadokya denilince “Peribacası, Göreme 
Açık Hava Müzesi” olarak düşünüyordu. Şimdi artık balon 
turizmine döndü artık Kapadokya.” K7: “Turistik ürünlerin 
artmış olması cazibe tarafını artırıyor. Gittiğiniz bir yerin 
cazibesi olması lazım. Balon, bölgedeki çekicilikleri artıyor, 
bu da bölgeye daha fazla ziyaretçinin gelmesini sağlıyor.” 
K9: “Eskiden buranın şeyi neydi? Patates şehri, peribacası, 
çanak çömlek, halı bölgesiydi, ama şimdi pandemi döne-
minde balon yoksa ben niye gideyim oraya demeye başladı, 
bizim yerliler bile. Pandemi döneminde yasaklanmıştı.”

Alt Tema: Balonu Bölge Turizmine Etkisi: K3: “Ba-
lon kalkarsa bu şehirden, hiçbir şeysi kalmaz. Soğanlı Va-
disi’nde de balon kalkıyor, Pamukkale’de de balon kalkıyor. 
Afyon’da da balon kalkıyor. Oralara göre talep açısından en 
yoğun olan yer Nevşehir mesela. Ama balon deyince akla 
direk Nevşehir geliyor. Nevşehir’de balon (ortadan) kalksa, 
sektör (turizm) biter yani.” K6: “(Balon olmasa) bölgedeki 
yabancı turist sayısı azalır. Bölgeye yabancı turist çekmede 
balonların yüzde 90 katkısı var. Yabancı müşteri bölgeye 
turdan ziyade balona binmek için geliyor. Her şeyden para-
yı kısabilir turistler, ama balondan asla. Onun (balon) için 
geliyorlar direk. Özellikle Çinliler direk balon için geliyor.” 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Doğan (2014), VZA süper etkinlik modelleri ile ba-
lon firmalarının etkinliğini ölçmüştür. Tüketilen yakıt 
miktarı, uçuş sayısı ve taşınan yolcu sayısı ve toplam kar 
durumu gibi veriler ile firmaların etkin olup olmadığını 
ölçmüştür. Bulut vd. (2017), balon kazaları üzerine yoğun-
laşmıştır. Can & Can (2019) balon uçuşlarının kaza risk 
analizi üzerinde durmuştur. Kül-Avan & Güçer (2019), 
açık hava rekreasyonel etkinliklerini (balon uçuşları) A 
sınıfı seyahat acenteleri ile görüşme yaparak değerlendir-
miştir. Özen & Güneren-Özdemir (2019) balon uçuşları-
nın bölgenin turistik imajına olumlu katkılar sağladığını 
belirtmiştir. Özen (2019), balon deneyim değerinin, tu-
ristlerin davranışsal niyetleri üzerinde güçlü ve anlamlı 
bir etki oluşturduğunu tespit etmiştir. Bertan (2020), ba-
lon işletmelerinin balona binen turistlerin memnuniyet, 
mutluluk ve harcama düzeylerini artırması beklenilmek-
tedir sonucuna varmıştır. Aylan & Ardıç-Yetiş (2021), 
Nevşehir’de açık hava rekreasyonel etkinlik olarak sıcak 
hava balon uçuşlarının öne çıktığını tespit etmiştir. Türk 
& Güneren-Özdemir (2021), bölgede macera turizmi fa-
aliyetlerine katılan turistlerin ilk etkinliğinin sıcak hava 
balon turu olduğunu belirlemiştir. Güvenol (2021), balon 
uçuş hizmetine dair beklenti ve algıları tespit etmek için 
anket tekniğini kullanmıştır. Akpınar & Koç (2023), böl-
genin balon turizminin gelişimine açık olduğunu SWOT 
analizi ile belirlemiştir. Bıyık (2023), Covid-19 salgınının 
bölgedeki sıcak hava balon sektörüne etkisini incelemiş-
tir. Karacaer (2023), balon uçuşlarının bölgeye daha faz-
la turist çekmek ve ziyaretçilerin kalış süresini uzatmak 

için önemli bir etkinlik olduğunu tespit etmiştir. Çiçek-
li-Ayyıldız & Kale (2024), anket tekniği ile yerli ve yaban-
cı ziyaretçilerin demografik bilgilerini ve bölgeye geliş 
amacını belirlemiştir. Bu araştırma ise, balon firmaları ve 
diğer paydaşların balon uçuşları hakkında nitel yöntemde 
derinlemesine bilgi edilmesini sağlamakta, firmaların ser-
maye büyüklüğü ve balonun bölge turizminin gelişimine 
etkisini belirlemektedir.  

Balon uçuşlarının araştırma sahasında ne zaman 
başladığının belirlenmesi, balon uçuşu yapan firmaların 
bölge turizminin gelişimine ve bölge ekonomisine olan 
etkilerinin ortaya koyulması araştırmanın amacını oluş-
turmaktadır. Araştırma sahasında yapılan sıcak hava ba-
lon uçuşları da bölgesinin turistik çekiciliğini artırmakta, 
daha fazla yabancı turistin bölgeyi ziyaret etmesine imkân 
vermektedir. Ayrıca araştırma sahasında balon uçuşları-
nın tüm yıla yayılması ve yılda yaklaşık 220 gün balon 
uçuşlarının olması balon firmalarının ve bölgedeki diğer 
işletmelerin (otel, acente vb.) bu rekreasyonel aktiviteden 
önemli bir gelir elde etmesine imkân vermektedir. Açık 
hava rekreasyonu ve macera turizmi üzerine artan am-
pirik kanıtlar, bu tür aktivitelerin artarak geliştiğini ve 
yaygınlaştığını göstermektedir. Sıcak hava balon uçuşları 
gibi, belirli bölgelerde öne çıkan açık hava rekreasyonel 
etkinliklerinin çok farklı ülkelerden ziyaretçiyi kendisine 
çekebildiği ve bölgede ekonomik bir etki oluşturabildiği 
görülmektedir. Bölgede yapılan sıcak hava balon uçuşla-
rının bir açık hava rekreasyonel etkinliği olduğu; ayrıca 
riskli olması, kişide korku, heyecan ve mutluluk gibi farklı 
duygular oluşturması nedeniyle bu hava sporunun mace-
ra turizmi ile ilişkili olduğu görülmektedir. Bu araştırma, 
bölgede yapılan bu rekreasyonel etkinliğin bölgenin çe-
kiciliğini artırdığı, bölgeye daha fazla ziyaretçinin gelme-
sine imkân sağladığı, balon firmalarının bölgede önemli 
bir istihdam oluşturduğu, doğrudan ve dolaylı etkileri ile 
bölgenin kalkınmasına olumlu katkılar sağladığı belirlen-
miştir. Bölgede 1990 yılında başlayan balon uçuşlarının 
turizm sektöründe ticari bir uçuşa dönüşmesi 2000’li yıl-
larda olmuştur. Bölgedeki 27 balon firması, 328 balon ve 
586 lisanslı pilot ile bu rekreasyonel etkinliği yılın 220-
250 gününde sürdürmektedir. Balon biniş fiyatları 80-240 
Euro arasında değişmekte olup, balon firmaları bölgede 
yaklaşık 1500 kişiye istihdam olanağı oluşturmaktadır. 
2022 yılında 662.443 kişinin, 2023 yılında ise 621.949 kişi 
balona binmiş olması, bölgede bu rekreasyonel etkinliğe 
olan talebi göstermektedir. Göreme’de yapılan açık hava 
rekreasyonel etkinlikleri içerisinde sıcak hava balon uçuş-
ları, talep bakımından ilk sırada yer almaktadır. Çinli ve 
Hintli turistlerin bölgedeki sıcak hava balonuna yoğun 
ilgi duyması, bölgenin Çin ve Hint pazarına açılmasına ve 
Uzakdoğu ülkelerinden daha fazla turist çekmesine olum-
lu katkılar sağlamaktadır. Bölgedeki balon firmalarının 
oluşturduğu sermaye büyüklüğü ve balonlara binen tu-
ristlerin yaptığı harcamalar, ülke ve bölge ekonomisi için 
önemlidir. Bölgede yaklaşık 1500 kişinin balon firmaları 
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tarafından istihdam edilmesi, rekreasyonel etkinliklerin 
bölge ekonomisine ve işsizliğin azaltılmasına sağladığı 
katkıyı göstermektedir.

Bu çalışmanın pratik ve teorik katkıları şu şekilde sıra-
lanabilir: (i) Balon uçuşlarının bir açık hava rekreasyonel 
etkinliği ve macera turizmi kapsamında yapılan bir faa-
liyet olduğunun anlaşılması. (ii) Balon firmalarının eko-
nomik büyüklüğünü ve bölge ekonomisine olan etkisini 
anlaşılması. (iii) Balon uçuşlarının destinasyona gelecek 
yabancı turist sayısına olan etkisinin anlaşılması. (iv) Fir-
maların bu rekreasyonel faaliyet hakkındaki düşünceleri-
nin ortaya çıkarılması. (v) Firmalar üzerinden bu rekre-
asyon etkinliğe talep duyan turist tipolojisi hakkında fikir 
vermesi. (vi) Bölgedeki turistik ürünlerin çeşitlendirilme-
sinde, turizmin tüm yıla yayılarak her dönemde bölgeye 
turist çekilebilmesinde ve turistin bölgedeki konaklama 
sürresinin artırılmasında balon uçuşlarının öneminin an-
laşılması. 

Araştırmanın somut önerileri şunlardır: Bölgede za-
man içerisinde balon uçuşu yapan firma sayısının ve ba-
lon sayısının giderek artmasından dolayı, bu rekreasyonel 
aktivite bir planlamaya dayalı olarak yapılmalıdır. Göre-
me hava sahasının balon taşıma kapasitesini göz önüne 
alınarak, bir planlama dahilinde, bu sportif amaçlı etkin-
liğin sürdürülebilirliği sağlanmalıdır. Sivil havacılığın ha-
bersiz denetlemelerinin artırılması sağlanmalı, peribacası 
üzerinde ve vadilerin içerisindeki alçak uçuşlar kaza riski-
ne karşı yasaklanmalıdır. Balon uçuş fiyatlarındaki anlık 
değişmeler yerine daha stabil ve standart uygulamalara 
geçilmelidir. Balon uçuşlarında günlük yüzde 30 gibi bir 
kota, yerli ziyaretçilere ayrılmalı ve yerli ziyaretçilere için 
daha uygun fiyatlardan balon binişleri sağlanmalıdır. Her 
bir balon firması, dünyanın farklı pazarlarına ulaşabilecek 
çalışmalar yapmalı ve yurtdışı fuar ve tanıtımlara katıla-
rak bölgenin nitelikli turisti çekmesini sağlamalıdır. 

Araştırmanın ağırlıklı olarak firmalar üzerinden yü-
rütülmüş olması, firmaların balon gelirleri hakkında bilgi 
vermekten kaçınmaları, nitel araştırma yönteminde 11 
katılımcıya ulaşılmış olması araştırmanın sınırlılıklarıdır. 
Gelecek araştırmalarda yabancı turistlerin bu rekreasyo-
nel aktivite hakkındaki duyguları ve algılarının ölçülme-
sine yönelik anket tekniği uygulanarak nicel yöntemde bir 
çalışma yapılması önerilmektedir.  
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EXTENSIVE SUMMARY

An Outdoor Recreational Activity Made for the 
Adventure Tourism: Hot Air Balloon Tours in Göreme

Serdar CEYLAN* 

Introduction 

People who want to get away from urban life and 
work stress and people in a certain income group who 

can spare time for vacation spend more time on touristic 
activities for entertainment and adventure purposes 
today (Page, Bentley & Walker, 2005; Garda, 2011). 
Moreover, marketing of touristic products consumed and 
destinations visited through social media allows more 
visitors to certain areas and certain activities (Gedik, 

2023). Searching for differences in today’s postmodern 
consumer society (Şan & Hira, 2004) is causing people to 
turn more to adventure tourism and outdoor recreational 
activities (Yeşilyurt ve Gündüz, 2024). Outdoor recreation 
and nature-based activities is increasingly accepted 
because of enhance local identity, contributing to the 
local economy, improving social connections, improving 
human health and well-being of. Moreover, it provides 
significant benefits to individuals and offers people 
opportunities to learn new things (Winter, Selin, Cerveny 
& Bricker, 2020). Definitions of adventure tourism have 

traditionally centred on adventure recreation (Hall & 
Weiler, 1992; Sung, Marrison & O’leary, 1997). The origin 
of adventure recreation is based on traditional outdoor 
recreation. However, adventure tourism is distinguished 
from it by the uncertainty of the outcome and the pursuit 
of risk (Ewert, 1989; Weber, 2001). 

Adventure tourism is a type of tourism that usually 
takes place in destination with certain geographical 
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features and landscapes. It is often associated with 
physical activity, cultural exchange and interaction with 
nature. This experience may involve some kind of real 
or perceived risk, and it may require significant physical 
or mental effort. Adventure tourism includes outdoor 
activities such as mountaineering, trekking, rappelling, 
rock climbing, rafting, canoeing, canyoning, mountain 
biking, jungle trekking and scuba diving. Similarly, certain 
adventure tourism activities can also be carried out in 
some closed areas (UNWTO, 2024a). Balloon flights are 
considered among the adventure activities that are air 
sports, because of climbing to an altitude of approximately 
1200 m above the ground, passing through valleys and 
over cliffs with a balloon, having to land far from the 
take-off point due to wind drift, the fear of heights, as well 
as the pleasure of watching the view and the excitement 
of flying (Çiçekli-Ayyıldız & Kale, 2024; Güvenol, 2021; 
Özel & Kozak, 2017; Özen & Güneren-Özdemir 2019). 
The literature review shows that, the increasing important 
of the balloon tourism in the region since the 2000s. 

Methodology 

Purpose of the research are determining when balloon 
flights started in the research area, determining the impact 
of balloon companies on the development of regional 
tourism and regional development. The study is seeking 
answers to some questions like the historical background 
of balloon flights in the research field, the impact of 
balloon flights on the economy and tourism of the region 
and the profile of the visitors who board the balloon. 
Qualitative research method was used in this research and 
data was obtained by interview technique. Face-to-face 
interviews were held with balloon companies using semi-
structured interview forms. Qualitative data thematically 
was classified and was made meaningful. The data were 
described and interpreted through thematicization and 
quotations. 

Findings

The findings which obtained through face-to-face 
interviews with participants in the research field were 
analyzed and interpreted by dividing them into 7 main 
themes and 23 sub-themes (Table 5).       

Balloon flight began in the region in 1990; however 
this became a commercial flight in the tourism sector 
in the 2000s. According to finds of the research, balloon 
flights in the region start half an hour before sunrise and 
tourists who will board the balloon are picked up from 
their hotels approximately one hour before the flight. 
The research found that there were tourists from every 
country riding hot air balloons in the region. However 
approximately 80 per cent of those requesting hot air 
balloons in the region are foreign tourists. Chinese and 
Indian tourists show more interest in the balloon. 27 

balloon companies in Cappadocia region have total of 
328 balloons and 586 licensed pilots. These companies 
fly balloons in the region 220-250 days a year. Balloon 
boarding prices vary between 80-240 Euros depending 
on the companies and season. Balloon companies provide 
employment opportunities for approximately 1500 people 
in the region. In 2022, 662.443 people rode balloons in the 
region, and in 2023 621.949 people rode balloons in the 
region. This situation shows that balloon flying is the most 
important recreational activity in the region. 

Conclusion and Recommendation 

This Research provides in-depth information 
about balloon flight from balloon companies and other 
stakeholders using a qualitative method. Moreover, this 
research determined the impact of balloon flights on the 
development of regional tourism, and companies’ capital 
size the companies. This study shows that hot air balloon 
flights which made in the Cappadocia region increase 
the touristic appeal of the region and allow more foreign 
tourists to visit the region.  

Balloon flights in the research area are spread 
throughout the year, and there are balloon flights in the 
region approximately 220 days a year. As a result of this 
situation, balloon companies and other businesses (hotel, 
agency etc.) in the region earn significant income from 
balloon tourism. According to interview findings, hot air 
balloon flights that constructed attract many visitors from 
many different countries, and it is seen that it can have an 
economic impact in the region. Because of risky, creating 
different emotions in a person such as fear, excitement 
and happiness, hot air balloon flights which an outdoor 
recreational activity are seems to be related to adventure 
tourism. The research demonstrates that this recreational 
activity creates significant employment in the region and 
it provides positive contributions to the development of 
the region with its direct and indirect effects, and balloon 
flights increase the touristic appeal of the region. Hot air 
balloon flights are first among the most popular outdoor 
recreational activities which made in Cappadocia region. 
Chinese and Indian tourists are very interested in hot air 
balloon activity in the region. This situation, allows to the 
region’s opening up to the Chinese and Indian markets, 
and also makes positive contributions to attracting more 
tourists from Far Eastern countries. 

The research demonstrates that the capital size 
generated by the bubble companies in the region and the 
expenses of the tourists riding the balloons are important 
for regional development. In other words, approximately 
1500 people are employed by balloon companies in the 
region shows that balloon tourism makes a significant 
contribution to the regional economy and reducing 
unemployment.


